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24 marca 2026

„Rozwijamy Końskie – Bezpieczne Miasto Pełne
Energii”

Końskie znalazły się w gronie 19 miast, które otrzymają wsparcie w wysokości
niemal 50 mln zł, przyznanych w ramach II edycji Szwajcarsko-Polskiego Programu
Współpracy. W konferencji prezentującej założenia projektu pt. „Rozwijamy
Końskie – Bezpieczne Miasto Pełne Energii”, który będzie realizowany w ramach
przyznanej mocy finansowej, wzięła udział marszałek województwa Renata Janik.
Wśród gości spotkania, na które zaprosił burmistrz Końskich Krzysztof Obratański,
znaleźli się także m.in. Fabrice Filliez ambasador Szwajcarii w Polsce i Tomasz
Janusz dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

Głównym celem Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy jest zmniejszenie różnic
społeczno-gospodarczych poprzez podniesienie jakości życia mieszkańców średnich miast w
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Unii Europejskiej i w Polsce. Całkowita pula środków w programie wynosi ponad 1,7 mld zł,
z czego Szwajcaria przyznała Polsce prawie 1,5 mld zł. W naborze do drugiej edycji
programu wystartowało 119 miast ze 139 uprawnionych. Do podpisania umowy wybrano 19
najlepiej ocenionych projektów, w tym Końskie i Starachowice.

– Bardzo się cieszę, że władzom miasta i gminy Końskie udało się pozyskać tak
znaczące środki zewnętrzne na szereg inwestycji, które przyczynią się do
poprawy jakości życia mieszkańców miasta – powiedziała marszałek województwa
Renata Janik. – Każdy taki projekt stanowi istotny wkład w zrównoważony
rozwój województwa świętokrzyskiego. Przypomnę, że dotychczas gmina Końskie
otrzymała 10,5 mln zł dofinansowania z programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027 na projekt, dotyczący
przebudowy Muzeum Zagłębia Staropolskiego w Sielpi, jako elementu szlaku
tematycznego turystyki postindustrialnej „Żelazne Doliny”. Z kolei część zakresu
projektu przewidzianego do sfinansowania z funduszy szwajcarskich dotyczy
zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców i turystów korzystających z Zalewu w
Sielpi, co dowodzi, że przedsięwzięcia te wzajemnie się uzupełniają.

Projekt „Rozwijamy Końskie – Bezpieczne Miasto Pełne Energii” zakłada realizację
inwestycji, które poprawią bezpieczeństwo, komfort życia i jakość środowiska w mieście.
Najważniejsze zadania, które miasto i gmina Końskie będzie realizowało w ramach projektu
to: przebudowa skrzyżowań ulicznych, budowa chodników, odnowienie oznakowania ulic i
montaż radarowych wyświetlaczy prędkości, zakup sprzętu dla służb ratowniczych, zakup
autobusów elektrycznych i ich  organizacja w ramach transportu publicznego, a także
montaż stacji ładowania pojazdów elektrycznych dla pojazdów transportu publicznego i
wymiana 1100 piecyków gazowych w indywidualnych gospodarstwach domowych.
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